



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓
(จากบ้านนายเจริญ เปี้ยกระโทก ถึงบ้านนางส้ม เอี่ยมอยู่แท้)
ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓ (จากบ้านนายเจริญ เปี้ยกระโทก ถึงบ้านนางส้ม เอี่ยมอยู่แท้)
ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร
ลึก ๐.๕๐ เมตร ตามสภาพพื้นที่หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าจะหลุงกำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๕๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค นั้น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง ที่ ๒๕๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว กำหนด
ราคากลางคือ ๕๘๐,๒๒๗.๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน
แบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ นิจกระโทก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓ (จากบ้านนายเจริญ เบี้ยกระโทก ถึงบ้านนางส้ม เอี่ยมอยู่แท้) ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๓,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ตามสภาพพื้นที่หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๘๐,๒๒๗.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจักริน	วารี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายสถาพร	สินเฑาะว์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	อบต. กรรมการ
๗.๓ นายปิตวิงษ์	ศรีสุระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ


สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


แบบ ปร.5


โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 3 (จากบ้านนายเจริญ เบี้ยกระโทกถึงบ้านนางส้ม เอี่ยมอยู่แท้)
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.40 เมตร ยาว 250.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามสภาพพื้นที่ หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
 100.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ บ้านหนองหญ้าปล้อง ม.3 ต.ท่าจะหลุง อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 งบประมาณ ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แบบเลขที่
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ	444,414.35	1.3056	580,227.38	Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษี 7 %
	รวม			580,227.38	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				580,227.38	บาท
คิดเป็นเงินงบประมาณ		(ห้าแสนแปดหมื่นสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		580,227.00	บาท
ขนาดหรือเนื้อที่	250.00 เมตร				
เฉลี่ยราคาประมาณ	2,320.91 บาท/เมตร				
ที่มาของราคา :	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 กรมบัญชีกลาง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 กรมบัญชีกลาง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 กรมบัญชีกลาง **รายการประมาณราคาต่อหน่วย(ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงเลขที่ 253/2565 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2565
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรกำหนดราคาเป็นเงิน 580,227.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคา ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2565
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการ
 (นายจักริน วารี)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
 (นายสถาพร สิ้นเฮ่ว)
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายปิติวงษ์ ศรีสุระ)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธา

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 3 (จากบ้านนายเจริญ เบี้ยกระโทกถึงบ้านนางส้ม เอี่ยมอยู่แท้)

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.40 เมตร ยาว 250.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร ตามสภาพพื้นที่ หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ บ้านหนองหญ้าปล้อง ม. 3 ต.ท่าจะหลุง อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ ประมาณราคาวันที่ 7 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง

**รายการประมาณราคาต่อหน่วย(ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร 1/1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานดินซุด / รองพื้น								
1.1	งานดินซุด	140.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	13,860.00	13,860.00	
1.2	ทรายรองพื้น	7.50	ลบ.ม.	530.42	3,978.15	-	-	3,978.15	
1.3	คอนกรีต 1:3:5	7.50	ลบ.ม.	1,564.72	11,735.40	398.00	2,985.00	14,720.40	
2	หมวดงานโครงสร้าง / คอนกรีต								
2.1	ไม้แบบ/ ค้ำยัน	340.00	ตร.ม.	120.00	40,800.00	133.00	45,220.00	86,020.00	
2.2	คอนกรีต 1:2:4	58.00	ลบ.ม.	1,891.64	109,715.12	306.00	17,748.00	127,463.12	
2.3	บ่อพักค.ส.ล. 0.10 เมตร								
	พร้อมฝาค.ส.ล.	0.00	ซุด	-	-	-	-	-	
3	หมวดงานเหล็ก / เหล็กเสริม								
3.1	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	5,259.46	กก.	29.21	153,628.83	4.10	21,563.79	175,192.62	
3.2	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	131.00	กก.	101.26	13,265.06	-	-	13,265.06	
4	หมวดงานวางท่อ พีวีซี (ชั้น 8.5)								
4.1	ท่อPVC ขนาด Ø 4"	4.00	ท่อน	730.00	2,920.00	-	-	2,920.00	
4.2	ท่อPVC ขนาด Ø 2"	14.00	ท่อน	205.00	2,870.00	-	-	2,870.00	
5	หมวดงานอื่นๆ								
5.1	ตัด/รื้อถนนคอนกรีตขนย้าย	25.00	ตร.ม.	-	-	165.00	4,125.00	4,125.00	
					338,912.56		105,501.79		
								444,414.35	บาท

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายจักริน วารี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสถาพร สิ้นเฮ่า)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายปิตวิงษ์ ศรีสุระ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา